
au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l
Il

u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 G

7
X

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.o
ce

ti
.c

z/
si

h
as

ap
a/

v
y
šl

o
: 

4
. 
9
. 
2
0
2
4

září 2024

Jak to zvládáme
19. 6. — bylo horko, v čase schůzky se zatáhlo a pak zase rozjasnilo. Téměř celou schůz-

ku jsme byli venku.
Dnešní schůzka byla poslední před prázdninami, takže se nesla

v poklidném duchu. Sešli jsme se nakonec pouze čtyři. Na počátku
jsme si užili střelbu »z plynovek vleže a s podporou«. Stříleli jsme
postupně z obou lehčích zbraní.
Potom jsme se přesunuli na pruh čerstvě posekané trávy a zahráli si

dvě kola severské hry Mölkky. Milachovi se vůbec nedařilo a v obou
hrách se brzy „vyautoval“.
Pak jsme se přesunuli do klubovny a zahájili »vyhlašování výsledků«.

Začali jsme Střeleckou ligou, vyhlásili jsme výsledky a přítomní si
převzali ocenění (Nepřítomní mají diplomy a ceny v klubovně). Nejlepší mezi
dětmi byla získala bodů. Mezi velkými vyhrál , měl bodů.Kája 157 Oko 188ml.

Pokračovali, o víkendu uzavřenou, dlouhodobou hrou ceny si vybírali účastníci
podle pořadí ve kterém skončili.
Na samotný závěr jsme si ještě
zahráli krátkou stolní hru
»Hravé kroužky«

Na závěr jsme předali ocenění
Kubovi — za vítězství v červno-
vém bodování — gratulujeme,
popřáli jsme si pěkné prázdniny,
a rozloučili jsme se…

CO SE STALO

S
IHA SAPA

433

Letní tábor
proběhl i letos na louce poblíž Raduň-od 13. do 27. července

ského zámku, na místě v posledních letech obvyklém.
Zaměření tábora byla tentokrát »Hvězdná brána«. To co zprvu

vypadalo jako místo pro adepty vstupu do armády se záhy
proměnilo na přijímač do speciálních jednotek.
Postupně jsme se přesunuli na dva různé světy a nakonec jsme

se úspěšně vrátili zpět na Zemi.

Letošní rok jsme 15. června,

během závěrečné výpravy,

uložili do oddílové schránky už

jedenáctou zprávu o činnosti

oddílu.

ZPRÁVA DO ODDÍLOVÉ SCHRÁNKY
Toto je jedenáctá zpráva, kterou

budeme ukládat do oddílové schránky.
Popisuje události v oddíle SIHASAPA
ve Staré Bělé od června 2023 do
června 2024. Do konce roku 2023 nás
opustili někteří starší a objevili se
noví, na začátku roku 2024 se objevili
další noví členové.

V červnu 2023, chodilo na schůzky
9 členů, ukládání loňské zprávy se
zúčastnili 4. O prázdninách jsme
tradičně sešli na táboře — hráli jsme
hru ŠMOULOVÉ. V září 2023, se nás
sešlo 7. Na konci září proběhla
Starobělská pažba, to nás bylo 6, a do
konce roku se nás scházelo 9.

4. října jsme začali dlouhodobou
hru . V půlceNávrat na Měsíc

října jsme během 72 hodin natírali
střechu maskáčové buňky a uklízeli.
V listopadu byl podzimní výšlap, byli
jsme v počtu 5d + 4v a pes. V říjnu
skončil Ríšase schůzkami , od listopa-
du chodit na schůzky .začal Kuba
Vánoční schůzka proběhla 20. prosi-
nce, na které se nás sešlo jedenáct
z toho osm dětí.

V lednu se zúčast-Uzlařské regaty
nili jen a . V únoru 2024Milach Kája
jsme zakončili ,Návrat na Měsíc

výpravou, a na následující schůzce

jedenáctou zprávu

Návrat na Měsíc

Návrat na Měsíc

jsme ho vyhodnotili. 21. února začala
nová dlouhodobá hra Poklad kapitá-

na Williama Kidda. Na schůzky
začal chodit , a v březnuDamián
Lukáš. Přihlášených je tedy deset
dětí.

V dubnu jsme uspořádali Jarní
výšlap Kikipřidaly se s Mufinem,
Eliška Terkaa . Zúčastnili jsme se
akce , tentokrát v počtu šesti.Trefa

25. května proběhl šestý ročník
Memoriá lu Lubomíra Blažka .
Zúčastnilo se pět dětí a další dřívější
členové oddílu ve všech kategoriích.

15. – 16. června proběhla výprava na
které jsme uzavřeli dlouhodobou hru
Poklad kapitána Williama Kidda.

Aktuální dětské složení oddílu je
(v pořadí podle doby v oddíle): ,Kája
Kája ml. Matěj Maťo Seba Sam, , , , ,
Vašek Kuba Damián Lukáš, , a .

Uskutečnily se tradiční podzimní
i jarní oddílový sraz. Novoroční výšlap
byl dalším turistickým výletem
a účastnili se ho i hosté, jak děti tak
rodiče. Uspořádali jsme několik
turnajů v deskových hrách.

Počet dětských členů oddílu
SIHASAPA ve Staré Bělé je tak nyní
10, vedoucí jsou nyní dva ,Milach Oko
a občas pomůže . Pravidelně seJirka
na schůzkách objevují všichni, jen
občas vynechá , neboMatěj Maťo
Lukáš.

Všichni níže podepsaní ukládají,
během závěrečné výpravy tuto
zprávu do oddílové schránky.

schránka

ZPRÁVA DO ODDÍLOVÉ SCHRÁNKY



kronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 5.6. 12.6. 19.6.zav PoKaKiligas430 s431

–

–

–

– – –– ––– –

– – –– 64– –
– – –– ––– –

– – –6 34– –

– 10 – 610– –

– 7 –– 69– –

9 9 – 67– –

– 5 7 65– –

8 4 610 553

6 6 –
–

–
–

8 75– –

10 6 76 56– –
–
–7 8 89 1073

–

8
8

–

7

–

–

9.
–

Lukáš

Damián
Sam

Kája ml.

10.
11.
12.

2.

Michal

7.

4.

Maťo
Kája

Vašek

Eliška

Seba

Matěj

–

celkpořadí
červen

Kuba

Zdravím ohýbače mozkových závitů. První úkol po prázdninách je klasická šifra.
Vyluštěte a odpovězte na otázky.

řešení pošlete na adresu: , nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@

NĚCO NA BEDNU…

Řešení z minulého čísla: » dvojníka nemá obrázek č. 7 (velké oko) «

Oddílová cena za rok 2024

červnovou cenu získal
Kuba

Š
E
D
Á

Z
E
L
E
N
Á

Ž
L
U
T
Á

Č
E
R
V
E
N
Á

M
O
D
R
Á

F
I
A
L
O
V
Á

O
R
A
N
Ž
O
V
Á

Letošní rozdělení oddílů na táboře bylo
neobvyklé. Nikdy v minulých letech se nestalo to,
abychom byli rozděleni do sedmi oddílů — přesto
se stalo a tak se objevily další tři barvy…

·-··/·/-/---/···/-·/··//-/·-/-···/---/·-·//--··/·-/

--··/-·/·/·-··/·-//·---/·/-··/-·/·-//·--·/··/···/·/

-·//·--·/·-·/··//-···/··-/-··/··/-·-·/-·-/··-//

···/-/·-/·-··/·-//···/·//-/·-/-·-//-·/·/---/··-·/··/

-·-·/··/·-/·-··/-·/··//·--·/··/···/-·/··//·--·/·-·/

---//·-·/·-/-··/---/···/-/-·/-·--//-··/·/-·//

·--·/·-/--/·-/-/··-/·---/·/-/·//·---/·-/-·-//···/·//

·---/--/·/-·/---/···-/·-/·-··/·-//·-//···-/··/-/·//

-·-/-/·/·-·/-·--//--··/·--·/·/···-/·-/-·-//

·---/··//--··/·--·/··/···-/·-/·-··/// 10

23
26

40
49

22

38

–

13

60

–

32


